
 

C O M U N E  di  T R E G L I O 
(Provincia di Chieti) 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 
Numero  14  del  28-02-2018 

 

Oggetto: 

CONDIVISIONE DELLE DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2 DEL 
24.01.2018 DEL COMUNE DI ROCCA SAN GIOVANNI AVENTE PER OGGETTO LA 
REALIZZAZIONE DI UNA DISCARICA DI MATERIALI EDILI CONTENENTI AMIANTO IN 
MATRICE CEMENTIZIA O RESINOIDE.  
 

L'anno  duemiladiciotto  il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 21:00 si é 
riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima 
convocazione in seduta Pubblica. 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:     
 

BERGHELLA MASSIMILIANO P GIULIANI ANDREO A 

PASQUINI MARIA ADELE P VERI' REMO P 

PASQUINI DARIO A DI RENZO GIUSEPPINA P 

CORNACCHIA DAVIDE P BIRAGHI GASPARE A 

D'ARCANGELO UMBERTO P CICCHETTI NICOLETTA P 

PASQUINI GIOVANNI P   
 

risultano presenti n.   8 e assenti n.    3 
 
Sono altresì presenti i sottoindicati Assessori Comunali, non facenti parte del Consiglio e 
non aventi diritto al voto: 
 

BELLISARIO ORLANDO P 

D'ORTONA CLAUDIO P 

 
Assume la presidenza il Signor BERGHELLA MASSIMILIANO in qualità di SINDACO. 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA CIABATTONI CRISTINA 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 
 

 

Immediatamente eseguibile N Soggetta a controllo N 
 

ANNOTAZIONI:                                                                                                      



Punto odg n.14 

Consiglieri presenti: 8 

Consiglieri assenti: 3 (Pasquini Dario, Biraghi Gaspare, Giuliani Andreo) 

 
Illustra la proposta di deliberazione il Sindaco il quale espone che si tratta della condivisione della delibera n. 2 

del 24.01.2018 del Comune di Rocca San Giovanni con cui l’Amministrazione esprime la contrarietà alla 

realizzazione di una discarica di materiali edili concernenti amianto in matrice cementizia o resinoide sul 

territorio comunale. Sul punto il Sindaco esprime la sua piena contrarietà alla realizzazione della discarica e la 

piena condivisione della deliberazione del Comune di Rocca San Giovanni. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco; 

Visto il TUEL approvato con D. Lgs. N. 267/2000; 

Vista l’allegata proposta, corredata dai pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del 

TUEL; 

Con voti favorevoli 8, espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1- Di approvare la proposta di deliberazione come di seguito riportata; 

 

La seduta è chiusa alle 22.50. 

 



 

PROPOSTA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 
SINDACO Numero  15 Del 22-02-2018 

 
Oggetto: CONDIVISIONE DELLE DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2 DEL 

24.01.2018 DEL COMUNE DI ROCCA SAN GIOVANNI AVENTE PER OGGETTO LA 
REALIZZAZIONE DI UNA DISCARICA DI MATERIALI EDILI CONTENENTI AMIANTO 
IN MATRICE CEMENTIZIA O RESINOIDE.           

  

Il sottoscritto Sindaco, Massimiliano Berghella; 

Premesso il Comune di Rocca San Giovanni con deliberazione n. 2 del 24.01.2018 avente ad 

oggetto “Discussione in merito all’istanza per la procedura di Via pervenuta in data 29.12.2017 

dalla Società RSG SRL allo sportello Ambiente della Regione Abruzzo, avente per oggetto la 

realizzazione di una discarica di materiali edili contenenti amianto in matrice cementizia o resinoide 

nel Comune di Rocca San Giovanni” ha espresso la propria contrarietà alla realizzazione di una 

discarica di materiali edili contenenti amianto in matrice cementizia o resinoide sul territorio 

comunale; 

Considerato che questa Amministrazione Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della 

proposta di ordine del giorno; 

Visto lo Statuto comunale; 

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la sua 

natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

PROPONE 

1. Di condividere la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 24.01.2018 del Comune di 

Rocca San Giovanni avente ad oggetto “ Discussione in merito all’istanza per la procedura 

di Via pervenuta in data 29.12.2017 dalla Società RSG SRL allo sportello Ambiente della 

Regione Abruzzo, avente per oggetto la realizzazione di una discarica di materiali edili 

contenenti amianto in matrice cementizia o resinoide nel Comune di Rocca San Giovanni” 

che si allega al presente atto.  

 

 

 

 
Treglio, lì 22-02-2018 Il Soggetto Proponente 
 F.to BERGHELLA MASSIMILIANO 
 

 
 

*************************************** 
 

PARERI DI CUI ALL'ART.49 DEL T.U.E.L. APPROVATO CON D.L.vo 18.08.2000, N.267 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 28-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI TREGLIO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.             

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BERGHELLA MASSIMILIANO F.to DOTT.SSA CIABATTONI CRISTINA 

 

================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,    
 

A T T E S T A 
 
che copia della presente deliberazione: 
 
[S] - E' stata pubblicata all'Albo  Pretorio on line di questo Comune  dal giorno 08-03-2018 per 
rimanervi     quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. L.vo 18 agosto 2000, 
n. 267) registrata al numero 136; 
[N] -  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 
      
Treglio,  lì  08-03-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DOTT.SSA CIABATTONI CRISTINA 

 
 

================================================================== 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione é stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on 
line ed é divenuta esecutiva il 03-04-2018 ai sensi dell'art. 134 -comma 3^ del D.Lgs. 267/2000 
essendo decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione  

  

Treglio,  lì  04-04-2018 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DOTT.SSA CIABATTONI CRISTINA 

 
================================================================== 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 
 

Copia conforme all'originale della deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28-02-
2018  
   

Treglio, li 08-03-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA CIABATTONI CRISTINA 
  
 



Registro protocollo
Regione Abruzzo

Archivio
Tipo
Documento

Progressivo
Annuo

Data
Protocollo

Trasmissione Mittente/Destinatari
Codice
Registro

Annullato

PROTOCOLLO
UNICO RA

Posta in arrivo 0086099/18 23/03/2018 PEC Mittente:
TREGLIO@LEGALMAIL.IT

PROT. N.1886 DEL 23-03-2018 - CONDIVISIONE DELLE DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2 DEL 24.01.2018 DEL COMUNE DI ROCCA SAN GIOVANNI
AVENTE PER OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI UNA DISCARICA DI MATERIALI EDILI
CONTENENTI AMIANTO IN MATRICE CEMENTIZIA

ED92B7BC51967C9891D4DDF44387BB0A3EAD4B3A830DC983AEF8E8817EDDAE77Impronta:

Oggetto:

RP001

Pagina 1 di 1


